PROCESSO LICITATÓRIO O5/2024

PREGÃO ELETRÔNICO O3/2024

ATA DE AVALIAçÃO DE AMOSTRA OO PREGÃO

Aos quatro (4) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro (2024), às 14:00 horas, reuniram-se

nas dependências da Sala de Reuniões da Secretaria Municipal do Desenvolvimento Educacional, os servidores

efetivos, Sra. Adriana Ribeiro Muniz May, Daniela Nazário e Ferdinando Delirio Feretti nomeados pela

PORTARIA No 41112024, de 27 de Fevereiro de 2024. lniciando os trabalhos verificou-se a entrega de MATERIAIS

DE LIMPEZA. Logo após, veriflcou-se os itens entregues e os náo apresentados como também a conferências dos

mesmos com o Edital. Foi conferido o item apresentado com a descriÇão do Edital e as marcas correspondentes,

com seus respectivos fornecedores, ficando conÍorme a relaçáo abaixo:

Fornecedor: BOM RETIRO COMÉRCIO ATACADISTA.

ITEM QTD UND PRODUTO

MARCA

APRESENTA

DA

ATENDE

16 12000 x

47 6000 UN

PAPEL HIGIÊNICO 1O CM X 60 METROS.

Picotado, gofrado, com relevo, Íolha simples,

neutro, na cor branca, de primeira qualidade.

Fabricado com 100% de fibras de celulose,

não reciclado, gramatura mínima de 20 g/m'.

Pacote com no mínimo I Íolos, cada rolo

medindo 10 cm x 60 metros. Enviar amostra

para análise.

DELICATE x

NÃo ATENDE

Páe.l/ a

PREFEITURA MUNICIPAT DE AGROúNDIA
Secretária de Administração, Planejamento e Finanças.
Rua dos Pioneiros. n" 109. Centro, Asrolândia, SC - CEP:88420-000.

UN,

DETERGENTE LIQUIDO. Composiçâo

básica lineaÍ alquil benzeno sulfonato de

sódio, tensoativos, coadjuvantes,

preservativos, espessantes, água e outras

substâncias químicas permitidas. Frasco

com 500 ml com bico dosador, contendo a

marca, dados do fabricante, procedência,

lote, validade e produto saneante notiÍlcado

na ANVISA. Marca de reÍerência: produto

similar, igual ou de melhor qualidade que

Ypê. Enviar amostra para análise

GIRANDO

SOL

66 3000 UN

TOALHA DE PAPEL, folha dupla, picotada.

Fabricada com 100% de fibras de celulose,

com dimensÕes aproximadas de 20 cm x 22

cm e gramatura mÍnima de 34 gramas/m'?.

Não reciclado, sem perfume, macio. na cor

branca, super resistente, de rápida absorção,

primeira qualidade. Pacole contendo 02 rolos

de no mínimo 55 toalhas cada rolo. Enviar

amostra para análise.

STYLUS

x-
OUANTIDADE

DE TOALHAS

POR ROLO

INFERIOR AO

SOLICITADO

(50 TOALHAS

P/ ROLO).

Fornecedor: GC DISTRIBUIOORA LTDA.

NÃo ATENoE

SA OEMP Composição básica alquil

benzeno sulfonato de sódio ou dodecil

benzeno sulfonato de sódio, tensoativos,

corantes, espessantes, conservantes,

fragrâncias, enzimas, água e outras

substâncias químicas permitidas.

Embalagem (caixa ou pacote) de 800

gramas a 1 quilograma. Embalagem deve

conter a marca, dados do fabricante,

procedência, lote, validade e número de

registro do Ministério da Saúde/ANVISA.

Marca de referência: produto similar, igual ou

de melhor qualidade que Brilhante. Enviar

amostra para análise.

UND PRODUTO

MARCA

APRESENTA

DA

ATENOE

54 6000 UN x

MARCA

APRESENTA

DA

ATENDEITEM QTD PRODUTO

55 300 UN

SABONETE LIQUIDO (refil) neutro

antisséptico, sem ÍragÍância, pronto para usar

sem diluir, destinado a ser usado por

NÃO ATENDE

x-N o

Páe.21 a

PREIEITURA MUNICIPAL DE AGROúNDIA
Secretária de Administração, Planejamento e Finanças.
Rua dos Pioneiros. n" 109, Centro, l\srolândia. SC - CEP: 88420-000.

ITEM OTD

GOTA LIMPA

FOTNECEdOT: PLANALTO COMÉRCIO E TRANSPORTES.

UND

APRESENTOU

A AMOSTRA E

ffi
profissionais na manipulação de alimentos.

Frasco de 500 ml. Enviar amostra para

análise.

SOLICITOU

OECLíNIO DO

ITEM

Fornecedor: COMERCIO DE SUPRIMENTOS OLIVEIRA.

ATEN DEUNDQTDITEM

PREMISSE x56 1000 UN

SABONETE LÍQUlDO, aspecto físico

viscoso, com Íragrância agradável.

Aplicação: para higienizaçáo e hidrataçáo da

pele. Frasco de 700/800 ml. Embalagem

deverá conter externamente os dados de

identificaÇáo, procedência número do lote,

validade e número de registro no Ministério

da Saúde/ANVISA. Enviar amostra para

análise.

Fornêcedor: RAVEX EMBALAGENS LTDA.

AOA

X-NÃO
APRESENTOU

A AMOSTRA.

70 UN

VASSOURA DE PALHA. Fabricada com

palha guine, fibras longas e resistentes,

isenta de acabamentos em metal. com no

mínimo 4 amaÍraçôes (deixando a fixaÇão

das cerdas até a base Íirme e resistente).

Cabo fabricado em madeira sem

Íevestimento com no minimo 120 cm de

comprimento, liso e sem farpas. Uso

doméstico. Enviar amostra para análise.

Anexo a essa ata, segue a Declaração de Embalagem do fornecedor BOM RETIRO COMERCIO ATACADISTA e o

e-mail solicitando declinio do item 55 do fornecedor PLANALTO COMÉRCIO E TRANSPORTES.

Páe.31 a

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROúNDIA
Secretária de Administração, Planejamento e Finançes.
Rua dos Pioneiros. n' 109. Centro, Aerolândia, SC - CEP:88420-000.

MARCA

APRESENTA

DA

PRODUTO NÃO ATENDE

ITEM QTD UND PROOUTO AÍENDE NÃo ATENDE

1000

PF
PREFEITURA MUNICIPAT DE AGROúNDIA
Secretária de Administração, Planejamento e Finanças.
Rua dos Pioneiros. n" 109. Centro Asrolândia, SC - CEP: 88420-000.

Nada mais havendo a tratar, eu, Ferdinando Delirio Feretti, lavro a presente ata que, após lida e aprovada, ô

assinada poÍ todos os presentes:

Adriana Ribeiro Muniz May dA"oro ,1 m .?naí--v
Daniela Nazário

Ferdanando Delirio Feretti

Páe.a/ a

E} F.. ATACA ED I STA
OISTRIB(JIOORA DE PROC)(J'TOS HIGIENE E LIMPE.ZA

CNPJ: 34 054 368/0001-54 t.E:260.135.224

Pregão Eletrônico n". 0312024

BOM RETIRO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE
HIGIENE LTDA, inscrita no CNPJ n". 34.054.368 10001-54, situada na Rua
Irineu Borúausen, no. 143 - Capistrano / Bom Retiro - SC, DECLARA, que

tem ciência que o itern vendido é PAPEL HIGIENICO Dacote com 8

ROLOS.
No entanto, por estarmos com falta deste item em estoque e o mesmo

não chegará a tempo para cumprir o prazo da apresentação da amostra,
estamos encaminhando o produto em sua versão PACOTE COM 4 ROLOS.

Destacamos ainda que o produto ora apresentado para amostra tem
todas as características do embalado em pacotes com 8 rolos para fins de

análise do produto.

)
BOM RETIRO
COMERCIO

ATACADISTA DE
PRODUTOS DE

H lG:34054368000154
Rr2to: E! @ o ãuloÍ.,.s1. d@renlo

Dtir: m24.03.26 l,l:13:2t03 00
Foxil PDF R. adê. Vê6 ão: 2024 1 0 §r""v

RUA IRINEU BORNHAUSEN, S/N - CAPISTRANO / BOM RETIRO - SC / CEP: 88.680-000
E-mail: bomretiroatacadista@hotnrail.com - TELEFONE: (49) 3277 - 0045

DECLARAÇÃO EMBALAGEM

Bom Retiro, 26 de março de 2024. G4

Solicitação de Declínio de Envio de Amostra - Item 55 Sabonete Líquido Premisse

Assunto: Solicitação de Declínio de Envio de Amostra - ltem 55 Sabonete Líquido Premisse

De: Planalto Distribuidora LTDA <planaltodistribuidoraecomercio@gmail.com>
Dalaz 03 / 04 / 2024, 16:38
Para: ferdina ndo@ agro la nd ia. sc.gov. br

Prezado

La mentavelmente, após uma revisão do nosso estoque e planejamento, identificamos que o item
mencionado não está mais disponível em nossa linha de produtos disponíveis para venda.

Portanto solicitamos declínio de envio de amostra para o ltem 55 Sabonete Líquido Premisse.

Atenciosamente.

Departamento de Licitações
o47 991551287
Planalto Comercio e Transporte de Alimentos LTDA

CNPI : 19.633.424/O)0t-tt
Planalto Alegre - SC

1of 1 04/04 /2024,07 73